
   برگزاری »شب 
محمدآصف 
فکرت«  
ششصد و سی 
 و یکمین شب از 
شب های بخارا 
به بزرگداشت 
محمدآصف فکرت 
اختصاص یافت.

در این نشست که از 
ساعت ۱۷ یکشنبه 
اول اسفندماه ۱۴۰۰ 
به صورت مجازی 
پخش شد به بررسی 
وجوه گوناگون زندگی 
و آثار محمدآصف 
فکرت پرداخته شد. 
محمدآصف فکرت؛ 
نویسنده، پژوهشگر، 
مصحح متون، مترجم 
و شاعر افغانستانی 
که این روزها در شهر 
اوتاوا زندگی می کند، 
از چهره های برجسته 
زبان و ادبیات فارسی 
است. 

امیدوار به اکــران هــای ماه  ◾
رمضان

ــا مــــوســــوی، رئــیــس  ــرضـ ــامـ غـ
هیئت مــدیــره اتــحــادیــه صنف 
تهیه کنندگان دربــاره پیش بینی 
ــوروزی به  وضعیت اکــران هــای نـ
خبرنگار ما می گوید: اگر وضعیت کرونا رو به بهبود 
بــرود و پیک جــدیــدی شــروع نــشــود، سینماها به 
تدریج می توانند شرایط بهتری بــرای ســال آینده 

داشته باشند.
او با بیان اینکه آغاز ماه مبارک رمضان از 14 فروردین  
سال آینده است و زمان اکران های نوروزی نیز محدود 
ــاره امیدواری به اکران های پس از افطار  اســت، درب
عنوان می کند: اگر شرایط به سمتی برود که مردم پس 
از افطار تا سحر یعنی بین دو اذان به سینما بروند، 
می توان به اکران های ماه مبارک رمضان امیدوار بود. 
ما پیشتر این تجربه را داشتیم و اکران های خوبی در 
ماه رمضان انجام شده است به این شرط که تلویزیون 
و نهادهای تبلیغاتی برای کمک به سینما پا پیش 
بگذارند چون برای کشاندن مردم به سینماها نیاز به 

برنامه تبلیغاتی درست است.
وی با بیان اینکه سال آینده می تواند سال بهتری 
برای سینما باشد می گوید: البته اگر پیک کرونایی 
جدیدی راه نیفتد و مسئولان هم درباره صدور پروانه 
نمایش فیلم ها سعه صــدر به خــرج بدهند چون 
سینما به خاطر کرونا، آسیب زیادی دیده است و نیاز 

به حمایت دارد. 

حذف سینما از سبد خانوارهای ایرانی  ◾
تهیه کننده فیلم »قصیده گاو سفید« که دو سال 
در انتظار پروانه نمایش برای اکران فیلمش بود اما 
چندی پیش نسخه قاچاق آن سر از شبکه های 
ماهواره ای درآورد، می گوید: ما به خاطر این اتفاق 
ضرر مالی و معنوی زیادی کردیم. در بسیاری از 

کشورهای دنیا زمانی  که فیلمی تولید می شود، 
پیش بینی هایی برای زمان اکــران آن نیز می شود 
مثاً فیلم های جیمز باند کــه ساخته می شود 
هم زمــان پایان پــروژه مشخص است و هم زمان 
اکــران آن تا شرایط فــروش را بــرای تهیه کننده و 

سرمایه گذار قابل پیش بینی کند. 
او بــا بــیــان اینکه همه گیری کــرونــا، آسیب های 
جبران ناپذیری به بخش های مختلف کشور از 
جمله سینما زد، خاطرنشان می کند: این شرایط 
قابل پیش بینی نبود که همه گیری یک ویروس، 
جهان را به هم مــی ریــزد و آسیب های زیــادی را 

به ملت ها و دولت ها می زند که کشور ما هم از 
آسیب های آن بی نصیب نماند.

موسوی اضافه می کند: با توجه به اولویت های 
معیشتی و اقتصادی برای دولت و مردم، فرهنگ 
و  تولیدات فرهنگی به حاشیه رفته و آسیب های 
حـــوزه فرهنگ از کــرونــا بیشتر بـــوده اســـت. اگر 
شرایط اقتصادی مردم بهبود نیابد، سینما کم کم 
از سبد خــانــوارهــای ایــرانــی حــذف مــی شــود. وی 
یادآور می شود: امیدوارم فیلم های اکران نوروزی 
با تبلیغات تلویزیونی و شهری حمایت شوند. 
من از رئیس سازمان صــدا و سیما و شهرداران 

کانشهرها درخــواســت می کنم به ایــن موضوع 
ــژه ای داشــتــه باشند تــا بــا رونـــق گرفتن  ــ تــوجــه وی
اکران های سینمایی، تن نحیف سینما کمی جان 

بگیرد.

با قاچاق فیلم ها در اکران برخط مقابله کنید ◾
موسوی با اشاره به شیوه های مختلف اکران فیلم ها 
ــای عمومی  ــران هـ ــر اکـ تــوضــیــح مــی دهــد: عـــاوه ب
سینماها، اکران های هنر و تجربه را داریم که مربوط 
به فیلم هایی با مخاطبان خاص خودشان می شود. 
بخش دیگر هم مربوط به اکران برخط می شود که 

اگر فیلم ها سرقت نشود، می تواند در این شرایط 
بسیار راهگشا باشد اما متأسفانه در کمتر از دو 
ساعت که فیلمی روی پلتفرم نمایشی می رود، آن را 
سرقت می کنند و نسخه قاچاق فیلم در شبکه های 
ماهواره ای فارسی زبان نمایش داده می شود. اگر 
فکری اساسی برای جلوگیری از قاچاق فیلم ها در 
اکــران برخط نشود، از ایــن شیوه اکــران استقبال 

نخواهد شد.
او با بیان اینکه اکــران برخط، روش مــوازی خوبی 
ــرای نــمــایــش فــیــلــم هــاســت، مــی گــویــد: بــه ویــژه  بـ
فیلم هایی که بیگ پروداکشن نیستند و شرایط 
نمایش روی تلویزیون های خانگی را دارند به درد 
ــرا در دوران کرونا،  نمایش آنــایــن می خورند زی
بسیاری از مــردم عــادت کــردنــد کــه فیلم ها را از 

شبکه نمایش خانگی تماشا کنند. 
این تهیه کننده با اشــاره به تقویت سیستم های 
امنیتی در اکــران آناین فیلم ها تأکید می کند: 
باید سازوکاری برای امنیت نمایش فیلم ها روی 
پلتفرم ها وجود داشته باشد تا جلو سرقت های 
ســاده گرفته شــود و هــر کسی نتواند بــه راحتی 
فیلم ها را کپی کند امــا متأسفانه شاهد بودیم 
فیلم هایی که اکــران برخط شدند، خیلی راحت 
و سریع به سرقت رفتند. شاید این موضوع برای 
مسئولان اولویت ندارد و یا نتوانسته اند به فناوری 
تقویت ســازوکــارهــای امنیتی در نمایش آناین 

فیلم ها دست پیدا کنند. 
وی با بیان اینکه اگر شرایط اکــران برخط، ایمن 
شود بسیاری از فیلم ها متقاضی نمایش برخط 
می شوند، می گوید: واقعیت این است در شرایط 
ــران آناین یعنی در اختیار قــرار دادن  فعلی، اک
فیلم در دســتــرس ســارقــان چــون امنیت در این 
شیوه اکران بسیار پایین است بنابراین صاحبان 
ــار چـــاره ای نــدارنــد جز اینکه در صف طولانی  آث

اکران های سینمایی بمانند.

تحلیل غلامرضا موسوی از چینش اکران های نوروزی  

پیش بینی سالی بهتر برای سینمای ایران

خبرخبر
روزروز

پایان فیلم برداری سریال مهران احمدی  ◾
»بی گناه« نخستین سریال مهران احمدی در نمایش 
خانگی این روزها در تهران در حال تصویربرداری است 
و گروه پس از اتمام مراحل ضبط در زمان حال، مشغول 
فیلم برداری سکانس های باقی مــانــده زمــان گذشته 
هستند.بی گناه به تهیه کنندگی مصطفی کیایی است 
که سال گذشته با سریال »هم گناه« در نمایش خانگی 

مخاطبان زیادی را جذب کرد.

داستان های تاریخی درباره دانشمندان ◾
کتاب »وقتی که مقدم اعلی حضرت مبارک شد« به قلم 
سیدسعید هاشمی توسط انتشارات کتابستان منتشر 
شد. این کتاب، مجموعه ای از داستان های تاریخی ا ست که 
قهرمان آن ها دانشمندان، علمای شیعه، مبارزان مسلمان 
و نــام آوران کشورمان هستند. میرزا کوچک خان جنگلی، 
خواجه نصیرالدین طوسی، سیدحسن مــدرس و دیگر 

بزرگان در این کتاب گرد هم جمع شده اند.  

همایش ملی بزرگداشت حکیم نظامی برگزار می شود ◾
همایش ملی بزرگداشت حکیم نظامی به همت انجمن 
روزهــای ۲1 و ۲۲ اسفندماه؛ همزمان با روز بزرگداشت 
این حکیم و شاعر برجسته ایرانی با حضور بیش از 40 

اندیشمند داخلی و خارجی برگزار خواهد شد.
اقدام های انجمن در این رویداد ملی و بین المللی شامل 
سه بخش: سخنرانی، چاپ آثار و فعالیت رسانه ای به 

زبان های فارسی، انگلیسی، آذری و اردو خواهد بود.

  »آبنبات نارگیلی« در کتاب فروشی ها
تازه ترین جلد سری رمان های آبنبات  مهرداد صدقی با نام 

»آبنبات نارگیلی« توسط سوره مهر منتشر شد.
رمان طنز »آبنبات نارگیلی« گرچه مانند دیگر آبنبات ها 
قصه مستقل خودش را دارد اما به سیاق قبلی ها یعنی 
آبنبات پسته ای، آبنبات هل دار و آبنبات دارچینی، راوی 
ماجراهای پسری به نام محسن است که در جریان زندگی 

در موقعیت های ناخواسته ای درگیر می شود. 

  زهره کهندل  فیلم های متقاضی اکران نوروزی که 
احتمالاً از ۱۷ اسفندماه رنگ پرده سینماها را می بینند در جلسه 

امروز انجمن سینماداران تعیین تکلیف می شوند و تاکنون 2۱ 
فیلم به شورای صنفی نمایش درخواست اکران داده اند. 

براساس آخرین شنیده ها، اکران فیلم  های »مرد بازنده« ساخته 

محمدحسین مهدویان، »روز صفر« ساخته سعید ملکان، 
»موقعیت مهدی« ساخته  هادی حجازی فر و »شادروان« 

ساخته حسین نمازی در نوروز قطعی شده است. 
فیلم های دیگری مانند »علف زار«، »ملاقات خصوصی«، 

»لامینور« آخرین ساخته مهرجویی، »سگ بند« مهران احمدی،  

»مجبوریم« رضا درمیشیان، »دوزیست« برزو نیک نژاد، »قدغن« 
مجید مافی، »شیشلیک« محمدحسین مهدویان، »ملاقات با 
جادوگر« جمشید بهرامیان، »من می ترسم« بهنام بهزادی، 

»پسران دریا« افشین هاشمی و... نیز متقاضی اکران نوروزی 
هستند .  
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و هنر فرهنگ 

غلامرضا موسوی
رئیس هیئت مدیره اتحادیه 

تهیه کنندگان


